
VYPRAVENO
dne: 'bQ-š■ k)A± ■/ÝQ£)

Městský úřad Břeclav-------------
ODBOR ROZVOJE A SPRÁVY 
ODDĚLENÍ ÚŘAD ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ

Sp.zn.: MUBR-S 30534/2017
Č.j.: MUBR 36004/2017
Vyřizuje: Ing. Jiří Rufer
Datum: 26.05.2017

S00RP00QDLÍ1K

Spolek
Občané za ochranu kvality bydlení v Brně - Kníničkách, Rozdrojovicích a Jinačovicích 
IČ: 26653486 
U luhu 23 
635 00 Brno

Žádost o informace - poskytnutí informací

Městský úřad Břeclav, odbor rozvoje a správy, oddělení úřad územního plánování jako povinný 
subjekt (dále jen „povinný subjekt") v souladu s ustanovením § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o informacích"), obdržel dne 01.05.2017 žádost od spolku Občané za ochranu kvality bydlení 
v Brně - Kníničkách, Rozdrojovicích a Jinačovicích, IČ: 26653486, U luhu 23, 63500 Brno (dále 
jen „žadatel") o poskytnutí informace podle zákona o informacích, která obsahuje následující 
požadavky týkající se námitky Břeclavi k ZÚR JmK a další korespondence:

(citace v plném znění): Město Břeclav podalo připomínky a námitky k návrhu ZUR JMK z roku 
2015 a 2016.

\/ námitce k návrhu ZuR JMK město Břeclav uvedlo "Neztotožňujeme se s vypořádáním 
připomínek, které jsme uplatnili k návrhu ZÚR JMK (č. j. MUBR 29918/2015 ze dne 5.5.2015) 
zejména stvrzením, že se u „Silnice 1/55 Břeclav, obchvať nejedná o záměr nadmístního 
významu. ..."

Kraj do vypořádáni námitek uvedl: "Ve stavebním zákoně se plochou nadmístního významu 
rozumí plocha, která svým významem, rozsahem nebo využitím ovlivní území více obcí. 
Obchvat Břeclavi je vymezen v územním plánu města Břeclavi, přičemž vymezená plocha 
zasahuje do území obce Kostice v jižní části obchvatu pouze okrajově, v části vedené při 
hranici města Břeclavi a obce Kostice, na k. ú. obce Kostice neleží ucelený úsek přeložky. 
Záměr nemá negativní vliv přesahující hranice města a jeho vymezení lze v rámci územního 
plánu obou obcí koordinovat, což dokládá v současné době probíhající pořizování nového 
územního plánu obce Kostice. Obchvat Břeclavi je v územním plánu Břeclavi vymezen jako 
samostatně funkční dopravní koridor s návazností na dopravní síť, který primárně odvede 
tranzitní dopravu z centra města Břeclavi ..."

S timto vypořádáním námitek se také přestavitele a úřednici města Břeclavi neztotoznili a 
proběhla dalsi korespondence s JMK, a to včet ne odpovědi JMK z února 2017.

Městský úřad Břeclav 
Nám. T.G.Masaryka 3 
690 81 Břeclav

tel: 519 311 111 
fax: 519 372 334

email:podatelna@breclav.eu
www.breclav.eu

S00RP00QDLMK



Požadujeme
a) kopii veskere korespondence mezi městem Břeclav a JMK ve věci připomínek a námitek k 
ZUR JMK a ve věci obchvatu Břeclavi do ZUR JMK za období od projednáváni zadaní ZUR v 
roce 2012 do současnosti
b) kopii veskere korespondence mezi městem Břeclav a JMK ve věci připomínek a námitek k 
ZUR JMK a ve věci obchvatu Břeclavi do ZUR JMK za období od projednáváni zadaní ZUR v 
roce 2009 do 07/2012
c) kopii veskere korespondence mezi městem Břeclav a JMK ve věci připomínek a námitek k 
ZUR JMK a ve věci obchvatu Břeclavi za období od projednáváni zadaní ZUR v roce 2007 do 
12/2009
d) kopii veskere korespondence mezi poslanci a senátory a mestem Břeclav ve věci obchvatu 
Břeclavi za období od 1.1.2010 do současnosti

Korespondenci se rozumí veškera korespondence organu samosprávných celku, jednotlivých 
volených zastupcu i uredniku jak města Břeclav tak i JMK, jakož i korespondence poslanců a 
senátoru, přijata i odeslaná, listinná i emailová.
Dodává se, že odeslání informací je požadováno na adresu právnické osoby uvedené v záhlaví, 
tj. Spolek „Občané za ochranu kvality bydlení v Brně-Kníničkách, Rozdrojovicích a 
Jinačovicích", U luhu 23, 635 00 Brno, tj. bez uvedení jména „doc. Petr Firbas", neboť chybně 
adresovaná korespondence s uvedením jména „doc. Petr Firbas" nemůže být řádně doručena. 
Na uvedené adrese má totiž sídlo právnická osoba, spolek, a ne fyzická osoba „doc. Petr 
Firbas". (konec citace)

Povinný subjekt žádost posoudil a v souladu s ustanovením § 17 odst. 1 zákona o informacích 
a Směrnicí města Břeclav k provádění zákona o svobodném přístupu informacím č. 1/2012 
opatřením č. j. MUBR 31226/2017 ze dne 09.05.2017 požádal žadatele o úhradu nákladů 
za poskytnutí informací v celkové výši 303,30 Kč. Ve výše uvedeném opatření byly jednotlivé 
položky požadované úhrady podrobně vyčísleny včetně soupisů písemností v bodech a) až c) 
v příloze předmětného opatření. O možnostech úhrady a o možnosti podat stížnost proti 
požadavku úhrady nákladů byl žadatel řádně poučen.
Dne 22.05.2017 byla bezhotovostním převodem na účet povinného subjektu převedena od 
žadatele částka ve výši 303,30 Kč. Na základě této skutečnosti povinný subjekt poskytl 
bezodkladně požadované informace v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona o 
informacích na elektronickém nosiči, který je přílohou tohoto dopisu.

MĚSTSKÝ ÚŘAD BŘECLAV
odbor rozvoje a správy 

Náměstí T.G.M. 3, PSČ 690 81 ©

vedoucí odboru rozvoje a správy

Přílohy:
Elektronický nosič - CD - s oskenovanými soupisy písemností dle bodů a) až c) žádosti

Za správnost odpovídá: Ing. Jiří Rufer

Městský úřad Břeclav 
Nám. T.G.Masaryka 3 
690 81 Břeclav

tel: 519 311 111 
fax: 519 372 334

email:podatelna@breclav.eu
www.breclav.eu


